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A.  The purpose of this amendment is to answer ALL contractor questions and to incorporate specification section 10190.

Question 1:  In the existing center there will be some interior wall finishing, and as per note #3 on sheet A2 we are to match the existing adjacent surfaces. The areas that will require finishing work are adjacent to wall covering.  If the existing wall covering can not be matched, do you have a surplus of that material that will be supplied or will we need to refinish the entire corridor of the existing center?

Answer:  We do not have any surplus wall covering.  For bidding purposes, only consider the area being closed-in.

Question 2:  On the exterior wall framing will the wood studs require strap bracing to the top and bottom plates?


Answer:  Yes, the framing must meet the building code requirement for wind loads in this area.  
Question 3:  There does not appear to be head and jamb details for the windows.  We will need those for the window suppliers.

Answer:  See drawing A9 Details 1 & 8.
Question 4:  Should there be a sidewalk leading into the new south-end entrance way?


Answer:  No, this door is for emergency egress only
Question 5:  Sheet A3 shows (3) curtain tracks in the infant rooms, however there are

no curtain track specs.

Answer:  See attached specification section 10190 (4 pages).

Question 6:  The finish schedule reflects that the toilet paper holders will be furnished and installed by others.  However, the toilet paper holders are listed in the specs.  Please verify that they will be supplied by others.

Answer:  This is correct, the toilet paper holders will be furnished and installed by others.

Question 7:  Room 121, Child's toilet, does not show any soap dispensers or paper towel dispensers; please verify.

Answer:  You are correct; this work will be installed by others at a later date.
Question 8:  While I understand NASA not wanting to replace an operational system and extend the current panel to cover the "Additions" to the work, they will certainly have to replace the entire system sometime in the future. Might I propose that the project specifications Section 13852 (Fire-Alarm Systems) be amended to allow for replacement of the existing system to a control panel and devices that are designed to meet NASA's requirements for the "Networked" Fire Alarm System that is specified in other projects at SSC?
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Answer:  Specification section 13852 will not be changed.

Question 9:  Since the childcare center will be utilized while construction is on going, what hours will contractors be allowed to work?  Can we work on weekends and or holidays?

Answer:  As stated in the specifications, the childcare center will be occupied during the construction.  The childcare center hours of operation are 6:30AM to 5:30 PM Monday through Friday.  For work on the new addition, the contractor will be allowed to work 7:00AM to 3:30PM.  Work on the renovation portion MUST be accomplished during non-operating hours.  Yes, the contractor can work on weekends and holidays, but must follow the notification process outlined in the specifications.

Question 10:  Does NASA care if the renovation work is accomplished first or the new addition is completed first?  What is NASA’s vision on how the work will be accomplished (i.e. phases)? 

Answer:  The new addition must be substantially completed before any significant work is accomplished on the renovation portion of the job.   All work associated with the renovation portion must be accomplished after normal childcare center working hours, until the new addition is completed.  Once the new addition is completed the contractor will be allowed to work normal hours on the renovation work with the exception of the kitchen work.  Because the kitchen will be utilized during construction, all work to be accomplished in the kitchen must be preformed after normal child care center working hours.   


B.  The attached specification section 10190 containing (4) pages is hereby incorporated into the model contract.    
C.  The bid closing date and time remains unchanged.

D.   All other term and conditions remain the same.

SECTION 10190
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CUBICLE CURTAIN TRACK SYSTEM AND CURTAIN

08/02

***************************************************************************

NOTE:  This guide specification covers the requirements for section scope.

***************************************************************************

PART 1   GENERAL

1.1   RELATED DOCUMENTS

Drawings and general provisions of the Contract, including General and Supplementary Conditions and Division 1 Specification Sections, apply to this Section.

1.2   SUMMARY

This section includes the following:

1.  Curtain tracks and curtain carriers.

2.  Cubicle curtains.

Related Sections include the following:

Section 09514

 "Acoustical Ceilings, Exposed Grid.

1.3   PERFORMANCE REQUIREMENTS

Curtains:  Provide curtain fabrics with the following characteristics:

a.  Fabrics are launderable to a temperature of not less than 160 degrees F.

b.  Fabrics are flame resistant and are identical to those that have passed NFPA 701 when tested by a testing and inspecting agency acceptable to authorities having jurisdiction.

Identify curtains with size.

1.4   REFERENCES

***************************************************************************

NOTE:  The following references should not be manually edited except to a15 new references.  References not used in the text will automatically be deleted from this section of the project specification.

***************************************************************************

The publications listed below form a part of this section to the extent referenced:

NATIONAL FIRE PROTECTION ASSOCIATION (NFPA)

NFPA 701
(1996) Fire Tests for Flame-Resistant Textiles and Films

1.5   SUBMITTALS

***************************************************************************

NOTE:  Review submittal description (SD) definitions in Section 01300, "Submittals," and edit the following list to reflect only the submittals required for the project.  Submittals should be kept to the minimum required for adequate quality control.  Include a columnar list of appropriate products and tests beneath each submittal description.

***************************************************************************

The following shall be submitted in accordance with Section 01330

, "Submittals," in sufficient detail to show full compliance with the specification:

SD-03 Product Data
Submit copies of manufacturer's detailed technical data for materials, fabrication and installation of cubicle curtain tracks and curtains specified herein.  Include catalog cuts of fittings, anchors, fasteners and accessories.

SD-02 Shop Drawings
Show layout and types of cubicles, sizes of curtains, number of carriers, mounting details, and conditions requiring accessories.  Indicate dimensions taken from field measurements.  Include details on blocking above ceiling.

SD-04 Samples
Samples for Verification:  Full-size units of each type of the following products:

1. Curtain Fabric: 12-inch square swatch or larger sample as required to show complete pattern repeat, from dye lot used for the work, with specified treatments applied.  Mark top and face of material.

2. Mesh Top: Not less than 4 inches square.

3. Curtain Track: Not less than 4 inches long.

4. Curtain Carrier: Full-size unit.

SD-07 Certificates
Product Certificates:  Signed by manufacturers of tracks and curtains certifying that products furnished comply with requirements.

1.6   PROJECT CONDITIONS

1.6.1   Environmental Limitations

Do not install cubicles until spaces are enclosed and weatherproof, wet work in spaces is complete and dry, work above ceilings is complete, and ambient temperature and humidity conditions are maintained at the levels indicated for Project when occupied for its intended use.

1.6.2   Field Measurements

Where cubicles are indicated to fit to other construction, verify dimensions of other construction by field measurements before fabrication and indicate measurements on shop drawings.  Coordinate fabrication schedule with construction progress to avoid delaying the Work.

PART 2   PRODUCTS

2.1   MANUFACTURERS

Manufacturers:  Subject to compliance with requirements, provide products by the following with product certificates signed certifying that products furnished comply with requirements.

1.  A. R. Nelson Co., 3555 Scarlet Oak Blvd., St. Louis, MO, 63122, 800-377-6625.

2.  Clickeze, Inpro Corporation, P.O. Box 406 Muskego, WI 53150, 800-222-5556.

3.  Approved Equal.

2.2   CURTAIN TRACKS
Extruded-Aluminum Track No. 1200:  1-3/8 inches wide by 3/4 inch high aluminum track.

2.2.1   Track Accessories
Fabricate splices, end caps, connectors, end stops, coupling and joining sleeves, wall flanges, brackets, ceiling clips, anchors, fittings, and other accessories from same material and with same finish as track.

Suspended Track Support:  Not less than 1-inch OD aluminum tube.

End Stop:  Removable.

2.2.2   Curtain Carriers

No. 12 Curtain Carriers:  Two nylon rollers, nylon axle and tangle free nylon swivel stem with chrome-plated steel hook.

2.2.3   Fasteners
Exposed Fasteners:  Stainless steel.

Concealed Fasteners:  Stainless steel.

2.3   CURTAINS
2.3.1   Curtain Fabric
Cubicle manufacturer's standard, as follows:

a.  Fiber Content: 100 percent polyester, inherently and permanently flame resistant.

b.  Products: Subject to compliance with requirements, provide the following:

Cubicle Curtains:

1) Pattern: As selected by Architect from manufacturer's full range of available fabrics.

2) Color: As selected by Architect from manufacturer's full range of available colors.

2.3.2   Mesh Top
White nylon mesh with 1/2" diagonal openings.

2.3.3   Curtain Grommets

Two-piece, rolled-edge, rustproof, nickel-plated brass; spaced not more than 6 inches o.c.; machined into top hem.

2.4   CURTAIN FABRICATION

Fabricate curtains to comply with the following requirements:

a.  Width: equal to track length from which curtain is hung plus 10 percent added fullness, but not less than 12 inches added fullness.

b.  Length: equal to floor-to-ceiling height, with 20-inch mesh top, and minus distance above finished floor at bottom as follows:

Cubicle Curtains:  15 inches.

c.  Top Hem: not less than 1 inch and not more than 1-1/2 inches wide, triple thickness, reinforced with integral web, and double lock stitched.

d.  Mesh Top: top hem not less than 1 inch and not more than 1-1/2 inches wide, triple thickness, reinforced with integral web, and double lock stitched.  Double lock stitch bottom of mesh directly to 1/2-inch triple thickness, top hem of curtain fabric.

e.  Bottom Hem: 1 inch double thickness and single lock stitched.

f.  Side Hems: not less than 1/2 inch and not more than 1-1/4 inches wide, with double turned edges, and single lock stitched.

g.  Vertical Seams: not less than 1/2 inch wide, double turned and double stitched.

PART 3   EXECUTION

3.1   INSTALLATION

3.1.1   General

Install tracks level and plumb, according to manufacturer's written instructions.  Provide track fabricated from one continuous length up to 18 feet.

Curtain Track Mounting:  Surface Mount

3.1.2   Surface Track Mounting
Fasten surface-mounted tracks at intervals of not less than 24 inches.  Fasten support at each splice and tangent point of each corner.  Center fasteners in track to ensure unencumbered carrier operation.  Attack track to ceiling as follows:

Mechanically fasten to suspended ceiling grid with screws.

3.1.3   Track Accessories
Install end caps, connectors, end stops, coupling and joining sleeves, and other accessories as required for a secure and operational installation.

3.1.4   Curtain Carriers
Provide curtain carriers adequate for 6-inch spacing along the full length of the curtain.

3.1.5   Curtains
Hang curtains on each curtain track.

-- End of Section --

